令和４年９月吉日

お客様 各位

住友大阪セメント株式会社

建材事業部

エマルジョン販売価格改定のお知らせ

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、既にご高承の通り、為替の大幅な変動や石油価格の高騰につき原材料の値上がり

に歯止めが利かない状況です。

これまで弊社は、生産体制の 適化等、あらゆる合理化とコストダウンを実施すること

で、製品価格への転嫁を抑制してまいりました。しかしながらもはや企業努力だけでは吸

収できない大変厳しい事業環境に至っております。

つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、今後の製品安定供給・品質の確保

の責務を果たすべく、下記の通り弊社建材製品の価格を改定させて頂くことになりました。

何卒、苦渋の決断であることへのご理解と趣旨へのご協力を賜りますようお願い申し上

げます。品質の維持、技術サービスの向上はもちろん、今まで以上の企業努力を行う所存

ですので、今後とも宜しくお願い致します。

謹白

記

１． 対象商品

  エマルジョン及びエマルジョン使用商品

２． 新単価

別紙記載

３． 改定開始時期

2023 年 1 月 1 日出荷分より

以上

別紙

設計価格一覧表

製品名 荷姿 旧価格 新価格 上げ幅

ライオンボンドＡ 18kg 缶 ¥30,600 ¥36,000 ¥5,400

6kg 箱 ¥13,650 ¥16,200 ¥2,550

リフレトリート 16kg 缶 ¥20,000 ¥24,000 ¥4,000

ライオンボンドリアクト 18kg 缶 ¥32,400 ¥34,200 ¥1,800

リフレベースＥＺ 18kg 缶 ¥37,440 ¥39,600 ¥2,160

リフレベースパテ 18.5kg 缶 ¥26,500 ¥28,000 ¥1,500

リフレモルセット E 18kg 缶 ¥15,300 ¥16,830 ¥1,530

リフレベースＥＮ 18kg 缶 ¥37,800 ¥39,600 ¥1,800

リフレフィルボンド 8.7kg 缶 ¥18,600 ¥20,000 ¥1,400